

ادامه بررسی لایحه سی اف تی در مجمع تشخیص مصلحت نظام روز گذشته نشست دیگری به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام روز گذشته نشست دیگری به ریاست آیت الله آملی لاریجانی و با حضور برخی از اعضای شورای نگهبان، نمایندگان وزارت اقتصاد و دارایی و وزارت امور خارجه، برای بررسی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون بین المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم

یادداشت

ظرفیت آزاداندیشی در مبانی نظام



داخلی کشور سوق داده است؛ چراکه اختلافات داخلی ناشی از نفاق و غفلت است که می‌تواند اتحاد در دفاع از نظام و کشور را تهدید کند و ایستادگی در برابر دشمن را به چالش بکشد.

رهبر معظم انقلاب برای مقابله با این راهبرد همواره بر وحدت ملی و حفظ یکپارچگی دولت و ملت در برابر تهدیدهای خارجی تأکید کرده‌اند، تا جایی که در آخرین بیانات خود از این ضرورت به «اتحاد مقدس» تعبیر کردند.

اما سخن گفتن از وحدت ملی و حمایت همیشگی رهبر معظم انقلاب از کارگزاران نظام، همواره با سوءبرداشت‌هایی همراه بوده است که گاه از سوی برخی کنشگران سیاسی به تحطیلی تفکر و تحلیل و حتی العای کارکردهای نظارتی دستگاه‌ها تعبیر می‌شود.

در مراعات روش نقد و نصح و خیرخواهی نسبت به کارگزاران نظام شکی نیست؛ ولی این خیرخواهی منافاتی با انجام وظیفه نقد و نظر و نصیحت نداشته و اتفاقاً بیان دلسوزانه کاستی‌ها، اعتراض آگاهانه به کژی‌ها و مطالبه درست رآستگی‌ها عین خیرخواهی و شفقت و تسهیلگر حرکت مدیران خدوم نظام خواهد بود.

از سوی دیگر اصولاً وحدت ملی تنها با وجود کثرات است که مفهوم پیدا می‌کند. اتحاد در برابر دشمن برای دفاع از کشور، وقتی ارزشمند است که در عین اختلاف سلیقه اتفاق بیفتد و به نادرید گرفتن تفاوت‌ها منجر نشود؛ چراکه چنین مسیری نه تنها به وحدت پایدار نمی‌انجامد، بلکه خود به زمینه‌ای برای انشقاق و چنددستگی تبدیل خواهد شد. اختلاف‌هایی که از نگاه رهبر معظم انقلاب نیز به رسمیت شناخته می‌شوند: «اختلاف سلیقه سیاسی اجتماعی وجود دارد، لکن در دفاع از نظام، دفاع از کشور و ایستادگی در مقابل دشمن، مردم متحدند». پیش از این هم رهبر فرزانه انقلاب از «کنار هم ایستادن افراد با وزن منهدی کاملاً متفاوت و جهت‌گیری‌های سیاسی گوناگون و حتی متضاد» و «چه‌و‌هواپوشش‌های مختلف گفته‌بوند که موجب اتحاد عظیم ملی شد و این «اختلاف سلیقه سیاسی و وزن متفاوت مذهبی، منافاتی با کنار هم ایستادن برای دفاع از حقیقت مشترک دفاع از ایران عزیز و نظام اسلامی» نداشت.

آزاداندیشی، نقد و مطالبه مردمی از محکمت منظومه فکری رهبر معظم انقلاب است؛ تا جایی که حتی اعتراض به مسائل نظامی را نیز با در نظر گرفتن شرایط و مقتضیاتش روا می‌دانند. اما نکته جالبی که در بیانات اخیر ایشان وجود داشت، آزاداندیشی در مبانی نظام بود. گرچه ایشان بنابر قرائنی برخی بیانی‌ها و کنش‌های سیاسی را در راستای خدشه‌دار کردن همدلی و یکصدایی ملی و همراه با تخریب مبانی جمهوری اسلامی ارزیابی کردند؛ اما بلافاصله تصریح می‌کنند ارائه فکر نو و حتی تکمیل و اصلاح این مبانی با رعایت جوانب و مصالحش امکان‌پذیر است.

جالب است در همان سخنانی که عده‌ای آن را به مثابه پایان نقد و بریدن صدای منتقدان تلقی کردند، رهبر معظم انقلاب حتی باب نقد و اصلاح مبانی جمهوری اسلامی را نیز باز کردند. این یعنی با پرهیز از تخریب و رعایت اصول و نیز در عین حفظ وحدت ملی، هیچ خط قرمزی در نظریه‌پردازی، تحلیل، نقد و اصلاح هیچ‌یک از مدیران، مناصب، عملکردها، سیاست‌ها و غیره وجود ندارد و حتی مبانی و اصول جمهوری اسلامی که همیشه به منزله ناموس فکری و نظری نظام تلقی می‌شود نیز از نگاه آزاداندیشانه رهبر فرزانه انقلاب، امکان نقد و نظر و حتی تکمیل و اصلاح را خواهد داشت.

خبر

وزیر نفت در پاسخ به قدس :

نه تحریم‌های آمریکا فروش نفت را کم کرده، نه اسنپ‌بک کم خواهد کرد

آرش خلیل‌خانه | محسن پاک‌نژاد گفت: نه تحریم‌های آمریکا که همکاری‌های ایران و برخی همسایگان را هدف گرفته در فروش نفت ایران تأثیر داشته و نه اسنپ‌بک تأثیری بر آن خواهد داشت و حتی در کمیت، صادرات نفت کشور اضافه هم شده است.

وزیر نفت روز گذشته در حاشیه جلسه دولت در پاسخ به پرسش خبرنگار قدس اظهار کرد: وضعیت فروش نفت ما مثل گذشته بوده و حتی در بخش‌هایی کمیت‌هایی اضافه شده است. کاهش فروش نفت و توقف همکاری‌های ما با برخی همسایگان هم ادعایی است که آمریکایی‌ها با هر تحریم جدید مطرح می‌کنند؛ اما واقعیت ندارد. وی در خصوص تأثیر فعال شدن مکانیسم ماشه و بازگشت قطعنامه‌های تحریمی که پیش از برجام فروش نفت ایران را به ۳۰۰ هزار بشکه کاهش داده بود و امکان تکرار آن وضعیت تصریح کرد: در صورت فعال شدن اسنپ‌بک هم تغییر خاصی ایجاد نخواهد کرد. محدودیت‌های اعمال شده از سوی آمریکایی‌ها در سال‌های گذشته به حدی وسیع بوده که اسنپ‌بک نمی‌تواند محدودیت جدید قابل توجهی ایجاد کند. ضمن اینکه ما شیوه‌ها، راه‌ها و مکانیسم‌های متفاوتی برای فروش نفتمان داریم و کمیت‌ها هم تغییر کرده و حتی اگر تحریم‌های جدیدی هم اعمال شود ما راهبردهای لازم را اتخاذ می‌کنیم و برای دریافت پول نفت هم مشکلی نداریم.

وی در پاسخ به پرسش دیگری با اشاره به اینکه موضوع تخصیص بنزین به نفر در حال بررسی است، در خصوص بنزین سوپر وارداتی به قیمت آزاد هم گفت: ما دست‌کم یک آتش‌افشا از نوع بنزین و فرابند واردات آن در حال انجام است و به زودی شاهد ورود این بنزین به بازار خواهیم بود و متقاضیان می‌توانند در کنار سهمیه خود از این بنزین هم استفاده کنند. وزیر نفت در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار قدس در خصوص اینکه با واردات بنزین سوپر عرضه این نوع بنزین تولید داخلی با قیمت دولتی ۳ هزار و ۵۰۰ تومان متوقف خواهد شد؟ گفت: خیر، در رویه‌هایی که در توزیع بنزین اعم از معمولی و سوپر داشته‌ایم هیچ گونه تغییری حاصل نخواهد شد.

سی اف تی برگزار کرد. در این جلسه، ایرادهای شورای نگهبان به مواد ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ این لایحه با تبادل نظر اعضای مجمع بررسی شد. این جلسه سومین، نشست صحن مجمع درباره این موضوع بود. مجمع ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ طرح پیوستن ایران به کنوانسیون پالمورا تصویب کرد و پیوستن به کنوانسیون سی اف تی را در دستور کار قرار داده است.

رضا پیراسته

دیروز با تماشای دوباره ویدئو همایون شجریان در صفحه اینستاگرامش آغاز شد.

او با موتورسیکلتش دور میدان آزادی می‌چرخد و انگار دارد فضای این میدان را برای برگزاری کنسرتش بررسی می‌کند. در همان حال خورشید با نور زردش، از پشت سر سیزی‌های میدان و برجش، بالا می‌آید. دیروز صبح، همه چیز به نظر عالی می‌رسید اما این آرامش دلچسب آن قدرها دوام نیاورد. متن کوتاه معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در شبکه ایکس که منتشر شد، معلوم شد، وضعیت آن قدرها هم گل و بلبل نیست.

امین توکلی زاده نوشته بود: «با توجه به اینکه تنها دو روز تا برگزاری کنسرت خیابانی باقی مانده، نگرانیم دوستان در وزارت ارشاد نتوانند مقدمات اجرایی لازم برای کنسرتی در خور شأن همایون شجریان را فراهم کنند. در عین حال، کاری که ایشان انجام می‌دهند، اقدامی بسیار ارزشمند و قابل توجه است». ساعتی بعد «امیر تنها» از فعالان فضای مجازی در واکنش به امین توکلی زاده نوشت: «همین فرد و شخص زاکانی سه روز است که مانع ورود تجهیزات فنی کنسرت به میدان آزادی شده‌اند، چرا؟ چون شهرداری می‌خواهد لوگوی شهر دوست‌داشتنی آنجا بخورد و همایون شجریان هم زیر بار اسم هیچ ارگانی نمی‌رود».

دقایقی بعد همایون شجریان با انتشار متنی در صفحه اینستاگرامش، از لغو کنسرت خبر داد. او نوشت: «عزیزان اون چیزی که حدس می‌زدم آخر سر همان شد، تا الان و در دو روز گذشته وسایل اما اجازه ورود نگرفته و به نظر میاد که توان مدیریت برای حضور جمعیت میلیونی این اجرا وجود ندارد. جلسات و بررسی‌هایی که این چند روزه انجام شده کاری است که می‌بایست قبل از موافقت با درخواست مادر دوماه گذشته انجام می‌شد. به هر حال این اجرا انجام نخواهد گرفت. از همه عزیزانی که برای این آرزوی محال من زحمت بسیار کشیدند سپاسگزارم. روز و روزگار بر همگی خوش».

شهرداری تهران: دو روز مانده به اجرا مطلع شدیم!

همایون شجریان که از لغو کنسرت رایگان میدان آزادی خبر داد، سخنگوی شهرداری تهران در رشته توئییتی مدعی شد

گزارش

روسیه قطعه‌نامه جدیدی درباره اسنپ‌بک ارائه کرد

لاورنس نورمن، خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال مدعی شد روسیه اقدام به توزیع پیش نویس قطعنامه جدیدی با موضوع مکانیسم پس‌گشت (اسنپ‌بک) کرده که نسبت به پیش‌نویس قبلی مسکوکمی به مواضع غرب نزدیک‌تر شده، اما باز هم بسیار بعید است مورد پذیرش

در شرایطی که اعلام برگزاری کنسرت همایون شجریان در میدان آزادی با استقبال عمومی و هجمه ضدانقلاب مواحه شده بود برگزاری این مراسم در کمال ناباوری لغو شد

ناامیدآفرینی



برنامه‌ای برای شهرداری فراهم نیست. این کوتاهی زمانی، امکان اجرا و مدیریت مستقیم رویداد را از شهرداری سلب می‌کند. بر این اساس، به صراحت اعلام می‌کنیم مسئولیت اجرای این رویداد با شهرداری تهران نیست، اما نه‌ایت آمادگی را داریم تا در قالب یک همکاری و پشتیبان، هر گونه کمکی که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان متولی اصلی تعیین‌واز مادرخواست نماید، در حد توان و امکانات موجود انجام دهیم. امیدواریم با همکاری و هدایت وزارت ارشاد، این رویداد در شرایطی مناسب و آبرومندانه برگزار شود تا شاهد ایجاد خاطره‌ای شیرین برای مردم و هنرمندان عزیز کشورمان باشیم. شهرداری تهران همواره برای همکاری در راستای برگزاری رویدادهای ارزشمند فرهنگی و هنری آماده است».

رویدادهای ارزشمند فرهنگی و هنری آماده است».

قرار گیرد. روسیه در پیش‌نویس جدید از همه «مشارکت‌کنندگان اولیه» توافق هسته‌ای برجام (که احتمالاً آمریکا هم جزو آن است) خواسته‌فوراً مذاکرات هسته‌ای را از سر بگیرند. همچنین در پیش‌نویس جدید بندی که در قطعنامه قبلی می‌توانست بازگرداندن تحریم‌ها در صورت تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ را غیرممکن کند، حذف شده است.

WWW.QUDSONLINE.IR ۱۰۲۳ ■ شماره ۱۰۲۳ ■ سال سی و هشتم

چهران: میدان آزادی، جای کنسرت نیست!

رئیس شورای شهر تهران هم دیروز به ماجرای لغو کنسرت ورود پیدا کرد و البته طبیعتاً از مواضع شهرداری حمایت کرد. مهدی چمران با اشاره به لغو کنسرت خیابانی همایون شجریان گفت: میدان آزادی، جای کنسرت نیست!

رئیس شورای اسلامی شهر تهران در گفت‌وگو با قدس بر ضرورت واقع‌بینی در تصمیم‌ها و اطلاع‌رسانی تأکید کرد و گفت: چنین برنامه‌ای نیاز به مکان‌های مخصوص و مناسب دارد، نه مکانی که ذاتاً برای ازدحام و هیاهو طراحی شده است. به همین دلیل تصمیم گرفته شد این برنامه به ورزشگاه آزادی منتقل شود. وی ادامه داد: اینکه یک باره و بدون برنامه‌ریزی در میدان آزادی کنسرت گذاشته شود، اتفاق مطلوبی نیست. چمران تأکید کرد: البته بنده نه موافق کنسرت هستم و نه مخالف آن؛ شهرداری هم همکاری می‌کند تا برگزاری احتمالی کنسرت در ورزشگاه آزادی بدون مشکل انجام شود.

موضع دولت برگزاری کنسرت با حضور میلیونی است

شهردار تهران هم پیش از ظهر دیروز، به ماجرای لغو کنسرت واکنش نشان داد.

علیرضا زاکانی در حیطا هیئت دولت در جمع خبرنگاران اعلام کرد: این کنسرت نه لغو که تنها دچار تغییر مکان شده است. او همچنین در توئییتی تلویحاً مسئولیت لغو کنسرت را به گردن دولت انداخت.

زاکانی در این توئیت نوشت: «در جلسه امروز، جمع‌بندی هیئت دولت، برگزاری کنسرت در ورزشگاه آزادی بود و شهرداری تهران هم با تمام ظرفیت پای کار این رویداد و شادی مردم عزیز است».

اما واکنش سخنگوی دولت نشان داد ماجرا همان آوری هم که زاکانی روایت می‌کند نیست و این بار هم قصه، همان قصه آشنای سیاسی کاری‌های تمام‌شدنی و ناامیدآفرینی است. فاطمه مهاجرانی در توئییت چنین نوشت: «موضع دولت از زمان اعطای مجوز به فرزند خلف خسرو آواز ایران روشن است؛ برگزاری کنسرت با حضور میلیونی مردم تقویت‌کننده اتحاد ملی است. تجربه جشن‌های ده کیلومتری پس از جنگ نشان داد این خواسته‌ها شذنی است اگر همه نهادها دست به دست بدهند».

لغو کنسرت شجریان یک‌بار دیگر نشان داد دوگانگی‌ها در ساختار اداری، تنها هنرشان ایجاد هزینه برای کشور است

ناترازی‌های فرصت‌سوز مدیریتی

مدیریتی هشدار داد. او با اشاره به تجربه برگزاری برخی همایش‌ها و مراسم هنری گفت: قطعاً در برگزاری چنین مراسمی علاوه بر اینکه وزارت ارشاد جنبه‌های هنری آن را بررسی می‌کند، باید مسائل امنیتی و هماهنگی با مدیران شهری نیز در نظر گرفته شود. اینکه تنها مجوز صادر شود، نشان‌دهنده عدم هماهنگی با ارکان دیگر است.

وی تصریح کرد: مردم قطعاً از این نوع برنامه‌ها استقبال می‌کنند، اما باید مشخص شود در کجا، چه زمانی، تحت چه شرایطی برگزار شود و این موضوع با مدیران شهری و شورای تأمین استان نیز مورد بحث و بررسی قرار گیرد. نبود هماهنگی‌ها موجب کاهش اعتماد عمومی به مسئولان می‌شود و ممکن است این تصور ایجاد شود که یک طرف برای بهرم‌برداری سیاسی در پی برگزاری مراسم است و طرف دیگر اجازه نمی‌دهد این برنامه‌ها در صحنه فرهنگی کشور شکل بگیرد. این کارشناس مسائل سیاسی با تأکید بر پیامدهای ناترازی مدیریتی گفت: ناترازی تنها محدود به برق، گاز و آب نیست؛ بلکه در حوزه مدیریت نیز مشاهده می‌شود. اگر جلوی این ناترازی گرفته نشود، زمینه سوءاستفاده برخی عناصر که به دنبال ایجاد شکاف در مدیریت اجرایی هستند فراهم شده و انسجام ملی و اعتماد عمومی خدشه‌دار می‌شود.

او معتقد است: تضارب تصمیم‌ها در مدیریت کلان کشور روند برنامه‌ریزی‌ها را مختل می‌کند، پس ضرورت دارد هماهنگی میان دستگاه‌ها افزایش یابد تا هم بهره‌وری برنامه‌ها و هم اعتماد عمومی تضمین شود.



هر معاهده یا توافق در حوزه اختیارات مجلس است. آن‌ها در حال کار روی آن هستند، اما هنوز تصویب نشده است». با این

اوصاف تعیین‌کنندگی و جهت‌دهی مجلس در حوزه‌پرونده هسته‌ای را که از مشورت دادن به دولت تا چارچوب‌سازی و قانون‌گذاری را در برمی‌گیرد، باید برجسته داشت و این نقش پشتوانه‌سازی به ویژه در مقطع حساس اخیر از اهمیت بیشتری هم برخوردار است و قدرت چانه‌زنی ما را در مناسبات جهانی بالا می‌برد.

در این باره می‌توان به بیانات چندی پیش رهبر معظم انقلاب استناد کرد. ایشان در دیدار با نمایندگان مجلس دوازدهم در ۳۱ تیر ۱۴۰۳، فرمودند: یک نمونه از کارهای خوب، همین قانون اقدام راهبردی در مجلس قبل بود. البته بعضی‌ها اعتراض می‌کنند که عیب‌جویی کردند؛ مطلقاً این عیب‌جویی وارد نیست و کار بسیار درستی بود. همین قانون جامع تحریم آمریکایی‌ها علیه ایران، این قانونی که معروف است به «سیاسا»؛ این را آمریکایی‌ها در مجلسشان تصویب کرد؛ خیلی از کارها را مجالس می‌کنند و دولت‌ها از پشتوانه اقدام مجالس استفاده می‌کنند... بنابراین، مجلس ما هم در این زمینه می‌تواند فعال باشد.

خانه ملت چه نقشی می‌تواند ایفا کند؟

بر اساس موارد گفته شده، مجلس تاکنون در تعیین چارچوب و ترسیم خط و خطوط در پرونده هسته‌ای ایفای نقش داشته است. اکنون پرسش این است این نهاد در مقطع اخیر که تقابل با محور غربی – عربی به اوج خود رسیده چه نقش مکملی در این حوزه می‌تواند ایفا کند؟ بر اساس اخبار و تحلیل‌های منتشر شده، جمهوری

^[1] در این جلسه، ایرادهای شورای نگهبان به مواد ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ این لایحه با تبادل نظر اعضای مجمع بررسی شد

^[2] در این جلسه، ایرادهای شورای نگهبان به مواد ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ این لایحه با تبادل نظر اعضای مجمع بررسی شد